
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 21/10/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 3 settembre 2004, n. 337
 L. 215/92 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile" - D.P.R. 314/2000 - V bando. D.G.R. n. 786 del
25/05/04 di incremento delle risorse finanziarie destinate alle agevolazioni relative al V bando. Impegno
di spesa. Scorrimento graduatorie Macrosettore Manifatturiero e Macrosettore Commercio Turismo e
Servizi.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE
 
Il giorno 03/09/2004, in Bari nella sede del Settore;
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993, n.29, art.3 comma 2;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 218 luglio 1998;
 
- Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile";
 
- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 luglio 2000, n. 314 concernente il Regolamento
recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi dell'imprenditoria femminile;
 
- Visti in particolare gli artt. 12 e 13 del citato D.P.R 314/00 concernenti le modalità per la presentazione
delle domande , la concessione e l'erogazione dei contributi , nel caso di integrazione delle risorse
statali da parte delle Regioni;
 
- Vista la Circolare esplicativa n. 1151489 del 22 novembre 2002 relativa alle modalità e procedure per
la concessione ed erogazione delle agevolazioni a favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Visto il Decreto Ministero dell'Industria, Commercio e dell'Artigianato del 2 febbraio 2001 che
determina le misure del contributo in conto capitale da concedere a favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Visto il Decreto del Ministero dell'Industria, Commercio e dell'Artigianato del 2 febbraio 2001 che
individua i criteri di priorità da utilizzare per la formazione delle graduatorie delle domande ammissibili
alle agevolazioni;
 
- Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 22 novembre 2002 , che ha fissato i termini di
presentazione delle domande per l'accesso alle agevolazioni ;
 

1



- Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 12 marzo 2003 di proroga del termine finale per
la presentazione delle domande a valere sulla L. 215/92 al 15 aprile 2003;
 
- Vista la determinazione n. 30 del 30 /01/04, pubblicata sul BURP del 19/02/04 n. 20 suppl., di
approvazione delle risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni presentate entro il 15 aprile 2003
(V bando);
- Vista la determinazione n. 324 del 06/08/04 avente come oggetto:" : L. 215/92 " Azioni positive per
l'imprenditoria femminile" . D.P.R 314/2000 . Determinazione n. 30 del 30/01/04 "....Approvazione delle
risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni previste dalla L. 215/92 e presentate entro il 15 aprile
2003 (V bando)". Presa d'atto di errori materiali. Rettifica e conseguente adeguamento della graduatoria
limitatamente all'All. 3 della determinazione n. 30 del 30/01/04 .
 
- Vista la D.G.R n. 786 del 25/05/04 avente come oggetto: L. 215/92 " Azioni positive per l'imprenditoria
femminile" . D.P.R 314/2000 Incremento delle risorse finanziarie destinate alle agevolazioni relative al V
bando.
 
- Considerato che la Giunta Regionale con la succitata deliberazione n. 786 del 25/05/04 ha destinato
ulteriori risorse finanziarie pari ad Euro 2.000.000,00 . Dette risorse sono rivenienti dal Fondo Unico
Regionale art. 19 del D.L.vo 112/98 cap. di entrata n. 2032351" Fondo Unico regionale Art. 19 D. L.vo
112/98", del Bilancio 2004 e previste come spesa nel cap. 211085 "Interventi agevolati nei settori
Artigianato e P.M.I di cui alla L.R. 3/2001".
 
- Preso atto che con la succitata deliberazione n. 786 sono stati fissati i criteri di ripartizione delle risorse
tra i macrosettori e di assegnazione delle risorse alle imprese. Ai sensi della L. 3/2001, dette risorse
sono destinate al Macrosettore , Manifatturiero e Assimilati e al Macrosettore Commercio Turismo e
Servizi e la ripartizione tra i due macrosettori sarà effettuata secondo quanto disposto dall'art. 13 co. 8
del D.P.R 314/2000, ovvero in misura proporzionale al totale dei contributi richiesti e ritenuti ammissibili,
definiti per il Macrosettore Manifatturiero in Euro 369.400,00 per il Macrosettore Commercio, Turismo e
Servizi in Euro 1.630.600,00. Inoltre le risorse saranno attribuite alle imprese con l'applicazione del
criterio dello scorrimento delle rispettive graduatorie.
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio III, come dalla apposita
"Relazione (Rel/2004/398 del 03/09/2004, in atti), sottoscritta dal Funzionario Responsabile e dal
Dirigente dello stesso, con la quale, a seguito della istruttoria espletata, si propone di: adottare la
determinazione di impegno di spesa delle risorse finanziarie di cui alla D.G.R n. 786 del 25/05/04
destinate al V bando della l. 215/92 e approvare lo scorrimento delle graduatorie .
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01.
U.P.B 4.3.6 ( Settore Artigianato - P.M.I )
 
- Accertamento in entrata , al cap. n. 2032351 " Fondo Unico Regionale art. 19 D.L.vo 112/98";
 
- Impegnare le risorse finanziarie pari ad Euro 2.000.000,00 destinate ad incrementare le risorse
finanziarie stanziate sul V bando della L. 215/92;
 
- Imputazione della spesa dell'importo di Euro 2.000.000,00 sul cap. di Spesa n. 211085 " Interventi
agevolati nei settori Artigianato e PMI di cui alla L.R. 3/2001" RST 2002;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito;

2



 
 
D E T E R M I N A
 
- Di impegnare, a seguito dell'adozione della D.G. R n. 786 del 25/05/04, le risorse finanziarie pari ad
Euro 2.000.000,00 , destinate ad incrementare le risorse finanziarie stanziate sul V bando della L.
215/92 ed impegnate con determinazione n. 30 del 30/01/04 ;
 
- Di imputare la spesa pari ad Euro 2.000.000,00 sul cap. di Spesa n. 211085 " Interventi agevolati nei
settori Artigianato e PMI di cui alla L.R. 3/2001" RST 2002;
 
- Di dare atto che le succitate risorse sono ripartite tra i vari Macrosettori e alle imprese in coerenza con
quanto disposto dalla D.G.R n. 786 del 25/05/04, ovvero dette risorse saranno ripartite tra due
Macrosettori , Manifatturiero e Assimilati e Macrosettore Commercio Turismo e Servizi, ai sensi della L.
3/2001 e la ripartizione tra i due Macrosettori secondo quanto disposto dall'art. 13 co. 8 del D.P.R
314/2000, ovvero in misura proporzionale al totale dei contributi richiesti e ritenuti ammissibili, definiti per
il Macrosettore Manifatturiero e Assimilati in Euro 369.400,00 per il Macrosettore Commercio,Turismo e
Servizi in Euro 1.630.600,00 . Inoltre le risorse saranno attribuite alle imprese con l'applicazione del
criterio dello scorrimento delle rispettive graduatorie.
 
- Di procedere allo scorrimento delle graduatorie relative al Macrosettore Manifatturiero e Assimilati
(All.n. 2 alla det. n. 30 del 30/01/04) per l'importo fissato in Euro 369.400,00 e del Macrosettore
Commercio Turismo e Servizi All. A alla Det. n. 324 del 06/08/04 per l 'importo di Euro 1.630.600,00.
 
- Di ammettere alle agevolazioni le imprese fino alla concorrenza massima delle risorse messe a
disposizione con la delibera così come precedentemente riportato, conseguentemente sono ammesse
alle agevolazioni per il Macrosettore Manifatturiero e Assimilati le imprese dalla pos. n. 105 alla pos. n.
111. , come da Allegato n. 1 , per il Macrosettore Commercio Turismo e Servizi dalla pos. n. 399 alla
pos. 437, come da allegato n. 2. Gli allegati n. 1 e 2 del presente provvedimento ne costituiscono parte
integrante.
 
- Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione delle agevolazioni a favore di ogni
singola iniziativa secondo l'importo corrispettivo a fianco nella fincatura R (importo dell'agevolazione
concedibile);
 
- Di notificare il presente provvedimento al Settore Comunicazione che provvederà a pubblicare la
presente determinazione sul Bollettino della Regione Puglia e sul portale della Regione Puglia:
www.regione .puglia.it.
 
- Il presente atto, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Sciannameo

3


